关于组织2015-2016学年第一学期网上选课的通知

各系、学生班级：
2015-2016学年第一学期体育课、公共选修课网上选课工作即将开始，现将网上选课的有关事项通知如下。
一、网上选课总体情况
1、学分规定。校开公共选修课一般每门课程为1个学分，学生在校期间需修够规定的学分，其中普通本科5个学分、专科3个学分。2016届毕业生未达到规定学分要求的，本次要选够达到规定学分所需的课程门数，2015-2016学年第二学期不安排2016届毕业生选课。
2、必修课、公共选修课和专业选修课学分不得互相替代。
3、体育课分项目教学，为必修课，需要2014级本专科学生选择项目。
4、下学期不开设通识教育网络课程。

二、时间安排
体育课和校开公共选修课选课分两次进行，第一次选课时间为7月17日18：00～7月18日12：00，此阶段要求学生按照“选课操作流程”（见附件）的流程进行体育课和校开公共选修课选课，学生最多可以选择1门公共选修课。第二次选课时间为7月18日18：00～7月19日16：00，学生可在此阶段选择未达到选课限定人数的课程，参与选课的学生最多可以选择1门。
三、选课方式及要求
1、所有课程均需登录正方教务管理系统进行选课。具体操作流程见附件。
2、如公共选修课程为本专业必修课程（已开或未开），则不能选修。选课时请留意是否与本人的必修课程的上课时间冲突，否则选课无效。
3、选课采取“优先制”（即先来先选、额满为止的方式），所有课程设有限选人数，超过容量人数后将不能再选本门课程，不能同时选择上课时间有冲突的课程。在选课期间学生可以对已选定的课程进行退选，过期系统将关闭此项功能，学生须在选课结束后登录系统查看选课结果。
4、公共选修课考核不及格者，不安排补考，须选修其他课程，以取得规定的学分。
5、选课期间，“个人成绩查询”菜单将关闭，选课结束后再打开。
学生对选课、课程学习及考核有疑问请拨打电话3076301、3078006咨询。

附件：

网上选课操作流程
           教 务 部
二〇一五年七月十五日
附件：              网上选课操作流程

1、选课网址及登陆
登陆山东科技大学泰安校区（泰山科技学院）主页——>单击左下方的【信息服务】——>【教务管理系统】——>进入系统主页面（或直接在地址栏内输入：http://218.56.144.61/或http://218.56.144.35/）——>输入你的学号、密码和验证码，选择的角色为【学生】——>登陆。
2、选定课程
体育课选课时单击主菜单【网上选课】中的子菜单【选体育课】，选择“体育项目”-->单击“选定课程”-->查看“已选课程信息”方框中是否选上该课程-->点击“提交”即可，系统将会列有（所选学期）学生所在专业可选的选修课的选课窗口。

公共选修课选课时单击主菜单【网上选课】中的子菜单【全校性选修课】进行选课，首先查看【课程信息列表】中【余量】信息，若对应的数字为0则表明该课程已不可选，请选择其他课程，可翻页进行查看，然后在选课窗口中勾中所选课程左边对应的选择框对课程进行选择。选择后，点击界面左下角【提交】按钮，若所勾中课程符合选课条件，则选课成功（注意在窗口下端【已选课程】栏中查看所勾课程是否已选上）。
3、已选及退选课程查看
(1) 已选课程查看
在规定的选课时间外，学生可在本人的操作界面主菜单【网上选课】中的【全校性选修课】下方查看所选全部课程及相关信息。
(2)已选课程退选（学生可以在规定的选课时间内退掉自己选错的课程）
4、退出系统
使用系统后，点击选课系统主界面右上方的【退出】，退出系统，以防他人修改数据。如果继续使用，点击【重新登陆】重新登陆。